



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJE ÚSTECKÉHO

U MĚSTA CHERSONU 1429/7, 434 61 MOST

VÁŠ DOPIS ZN.:

Čj.:

ZE DNE: 17. 11. 2017

NAŠE ZN.: SBS 39127/2017

Čj.: SBS 39127/2017/OBÚ-04/1

VYŘIZUJE: Ing. Miroslav Kurka, Ph.D./00409

TEL.: 476 140 781

DS: 4huadu8

E-mail: podatelna.most@cbusbs.cz

DATUM: 6. 12. 2017

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informací týkající se „provozní jednotky v Želenicích organizace KERAMOST, a.s.“

Na základě obsahu Vaší žádosti ze dne 22. 9. 2017 o poskytnutí informace podle ustanovení §§ 13, 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informací týkající se „provozní jednotky v Želenicích organizace KERAMOST, a.s.“ Vám Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále jen „OBÚ“) poskytuje níže uvedené informace k jednotlivým bodům (č. 1 – č. 5) Vaší žádosti, takto:

1. Zda má společnost KERAMOST, a.s. – provozní jednotka Želenice platné povolení k provozování těžební a zpracovatelské činnosti.

OBÚ: Organizaci KERAMOST, a.s. bylo zdejším úřadem dne 14. 12. 1992 vydáno Rozhodnutí o povolení hornické činnosti podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání (dále jen „POPD“) lomu Želenice č.j. 3846/92 a jeho doplnění rozhodnutím ze dne 20. 11. 1997 č.j. 336797, která jsou dosud v platnosti.

2. Od jakého roku – do jakého roku má společnost KERAMOST, a.s. – provozní jednotka Želenice platné povolení k provozování těžební a zpracovatelské činnosti.

OBÚ: Podle výroku výše uvedeného rozhodnutí a jeho doplňku je hornická činnost povolena podle platné dokumentace POPD výhradního ložiska znělce na lomu Želenice od roku 1992 do dosažení hranic vyznačených v mapové dokumentaci POPD.

3. Zda má společnost KERAMOST, a.s. – provozní jednotka Želenice platné povolení k provozování těžební a zpracovatelské činnosti i v době nočního klidu (od 22,00 hod. – do 06.00 hod.).

OBÚ: Problematika provozní doby v době nočního klidu na uvedené lokalitě je v rámci povolené hornické činnosti v kompetenci těžební organizace. Rozhodnutím OBÚ o povolení hornické činnosti v předmětné lokalitě není provozní doba stanovena.

4. Zda má společnost KERAMOST, a.s. – provozní jednotka Želenice platné povolení k provozování těžební a zpracovatelské činnosti i v době pracovního klidu a pracovního volna.

OBÚ: Problematika provozní doby v době pracovního klidu a pracovního volna na uvedené lokalitě je v rámci povolené hornické činnosti v kompetenci těžební organizace. Rozhodnutím OBÚ o povolení hornické činnosti v předmětné lokalitě není provozní doba stanovena.

